Tοισι διώ ωρίβισιν Πηρώ τέτιον, θαῦμα βροτοῖς,
Τλι πάντες μάντοι τε φερετίταις, ἀδι τι Νηλιός
Τῷ ιδίῳ ὃς μη ἔλικας βόας ἐνρυπετῶνται
Εἰ κρυπάκης ἐλαστε βίης: Ιερικληνίς
Αργαλίας: τὰς δὲ ολούστερα μάντις ἀμυνασ.
Εἴξελαν, χαλεπὸν δίθιόν κατα μοῖρα πέδονται,
Διουσοὶ τὸν ἀργαλίον, καὶ βικόλις αὔρωνται
Αἴλλ' οὐδὲν μένεις τε καὶ ημέραι εἴτε διεώστο
Αἴ περιτελομετέτεος, καὶ ἐπιλυθος ἄραται
Καὶ τοτε διηρίσθεντο βίηι φιληνεν,
Θιστατα πάντη τοτα. Διος δὲ ἐτελέστο βαλλ.
Ροθός εξιμιόνη Pero peperit miraculum hominibus
Quam omnes precabantur accolē, neque Neleus
Huic dabant, qui non bones latit frontibus
Ex Phylace abegerit vis Iphiclea
Indomitata, has solus promisit vates inculpatus
Abacturum, saeum autem Dei satum impediuit
Vinculaq; sana, & pastores agrestes.
Sed quando ceriō mensifj, & dies perficiebantur,
Rursus circumvolvisti anni, & aduenerunt horæ,
Tum ceriē ipsum soluit vis Iphiclea,
Vaticiniaq; omnia locutum. Ionis autem perficiebatur consilium.

HISTORICA.

In libello de fluvius.

AVTHOR est Ctesippus in Scythicis, Plutarcho referente, accolas Phasidis fluminis homines quosdam facinorulos in voraginem impiorum dictam, iniucere. Ea ferè rotunda est, & puto confimilis, & quod iniectum fuerit, post trigeminum diem in Mēotidem paludem vermbus iam refertum eructat, quos Vultures subito & ex improviso inquolantes dilaniant. Aliam historiam Aelianus refert de Barcaq; gentis consuetudine rituq; sepe-
liendi sic scribēs: *Barcaq; gens Hesperia ex aliquo morbo mortuos, ut mulieribus & ignauis de-
functor, ad nosandam mortis ignominiam in ignicrement. Eos vero qui in bello morte occubuerunt,
ut summa virtute ornatos, Vulturibus devoratos obiiciunt, quæ cas Aues sacras existimant. Ve-
tum de his etiam suprà meminiimus. Hæc igitur sunt quæ in genere de Vulturibus dici poterat*

DE VVLTVRVM DIFFERENTIIS AC SPECIEBVS diuersis. Cap. II.

NVNC vniuersam Vulturum familiam, variasq; eorum, quotquot hactenus in cognitio-
nem nostram venerunt, species hoc capite ex professo examinandas & disquirendas
proponimus.

Aristoteles duo tantummodo Vulturum genera agnoscit, vnum paruum & albicantius; al-
terum maius & multiformius. At hoc loco, vt hoc obiter notem, vbi Gaza parum recte mul-
tiformius vertit, textus Aristotelicus Græcus στροφεις sp̄os habet, quæ vox non multiformis,
quod ad omne genus colorum pertinere ac referri potest, sed comparatiuo gradu magis ci-
nerei

nerei significat. Recentiores verò plures Vulturum species obseruasse agnoscantur, quārum tamen plerasq; ad hæc duo seu summa genera reducere conantur. Quod quidem cō facilius est, quod Philosophus bina hæc genera nullis peculiaribus notis distinxerit, sed tantummodo velut per transennam nominetenus attigerit. Prioris generis est, quod Albertus Magnus, sèpè apparere scribit in rupibus Rheni, & Danubij, & Germanis accolis *Vultur* Lib. 7. ca. 4. de Anim. gier, id est, Vulturem album vocari. Vultures etiam vndiqueque albos in nonnullis Heluetiorum montibus, ut circa Claronam, interdum reperi Ornitologus scribit. Cinereum verò illud genus & maius griseum, id est, canum suis Hermanis nominari tradit. Apud quendam authorem recentiorem me legisse recordor Vultures albos vt & Aquilas, altaq; e anima-
tolia, imò & Corous albos non in Noruegia solum, sed etiam in Iuthra & Scythia reperi in ni-
nus locis, quod ex niuia aspectu eueneri scribit Andreas Baccius. Petrus Bellonius Gal-
lus tria Vulturum genera ponit, nempe albidorum, cinereorum & nigrorum, & Bæticos Li. 2. de A. nub. c. 23. Vultures Bætici.
Vultures cum albicantibus eisdem facit. At si teste Alberto & Ornithologo profus albi non
nulli reperiantur, quales Bætici esse dici non possunt, sine dubio alborum quoddam genus à Bætici.
Bæticis diversum statuendum erit. Bæticum quomodo albicantem vocet, mirum videri po-
test. Nam cū & Aristoteles cinereorum ab albis diversum genus faciat; Bæticum colorem
ab albo longius abesse, quām cinereum nemo non videt. Sed & hoc ipsum Bæticorum genus
minimè simplex esse videtur. Nam eti Bæticus, quem Bellonius ponit ab auro Ornithologi,
quantum ad colorem, vix differre cuiquam putari posset, descriptio tamen vtriusq; & icon di-
crepare deprehenduntur. Quem verò Germani Hæsingier, id est, Vulturem Leporarium vo-
cant, ad cinereum commode reduci non potest. Est enim Ornithologo teste, cinereo minor
& in rutilo nigricans, ideoq; vt appareat, ad nigrum magis spectat. Ex hisce manifestum est
præter binas ab Aristotele enumeratas species, alias ad minimum duas statuendas esse: vnam
quidem aureorum Vulturum, alteram nigrorum. Nam & Plinius nigros ab Aristotele omis-
sos nominatim memorat. Et Albertus Vultures reperi scribit nigris coloris, & cæteris corpo-
re quidem minores, sed viribus præstantiores, & habitat in montibus desertis. Hos ego cum
Leporario Germanorum vel eisdem vel simillimos facio. Idē Vulturis genus esse referri, quod
Hargum antiqui, nonnulli Abachionem vocent, cuius plerūq; habitatio sit in locis nemoro-
sis, sed ad ciuitates etiam aliquando accedere, altè volare, residere in montibus syluos, vt syl-
uestribus animalibus insidietur viribus suis confusus. Hæc autem Alberti verba, quod nullam
corporis notulam demonstrant, ambiguum me reddidere, ad quod genus is Vultur sit reducen-
dus. Nisi enim idem cum Leporario sit, Aquilinam tamen naturam sapit, quod animalia ve-
netur. Item & aliud Vulturum genus eidem ab antiquis Abbatis vocatur, cui etiam nullam
aliam descriptionem addit. Aliud quoque est collo crasso, alisque ad dorsum valde retortis &
magno pectore. Id frequenter degit in ripis maris, & quæ venatur, desert eò, quod cæteras
Aues pertimescat; ne prædam abripiant.

Vultur Le-
porarius.

Li. 10. ca. 7.
Lib. 8. Hist.
cap. 5.

DE VVLTVRE CINEREO.

Cap. III.

SED de hoc cinereo Vulture, proprio capite Bellonius, quem è Gallico in Latinum trans-
stalimus ita scribit: Hunc Vulturem Aristoteles στροβόλησις nominat, id est, magis
cinereum ad differentiam nigrorum. Albi pilos seu plumulas capillaceas & capillamen-
torum instar subtile adeo candidos obtinent, vt pellem subdititiam & arte pellicea elabo-
ratam multelæ alpinæ albæ, seu etiam Vulpis alba esse, quispiam specie deceptus, existimare
posset. Huius etiam pellis multo, quām nigri aspectu est gratior, ac iucundior. Descripturi ve-
rò Vultures nigros, hosq; ab albicantibus seu Bæticis discretruri, monendum primù ducimus,
minimè esse vnum genus altero frequentius aut rarius, & parum abesse, vt pari inter se sint cor-
poris magnitudine. Fallitur quisquis nigros ab albis sexu tantummodo differre opinatur. Ni-
grorum enim vterq; nempe tam mas, quām fæmina nigrescit, & magnitudine albos excedit. *Nigri Vu-*
tures ab al-
nē conciliare conetur, certior mihi reddendus es, frequentes hosce Vultures conspicendos da-
bis sexu no-
ti in magnorum Principi aulis, qua de causa etiā hanc difficulter eius icon ē nacti sumus. Neq; differunt.
Operosū nobis fuit omnies inter se distinguere, qui varijs locis ijsq; desertis, Vulturibus capien-
dis insidiantibus retiaq; tædentibus interficiens, eisq; operam nostram accōmodauimus. Vnde
cuius

Lib. 8. Hist.
cap. 1.

Nigri Vu-
tures ab al-